tantum sine molestia, sed etiam cum ineffabili gaudio, quo verè ac sinceriter beata vita perficitur. And on this that God should command men to pray, he says elsewhere, Ep. 130, c. 8, (ad Proban), Quod quare faciat qui novit quid nobis necessarium sit, prius quàm petamus ab eo, movere animum potest, nisi intelligamus quod Dominus et Deus noster non voluntatem nostram sibi velit innotescere, quam non potest ignorare, sed exerceri in orationibus desiderium nostrum, quo possimus capere, quod præparat dare. Illud enim valde magnum est, sed nos ad capiendum parvi et angusti sumus. And elsewhere, Tam largo fonti vas inane admovendum est.

¹ Serm. lvi. c. 3. Ideo voluit ut ores, ut desideranti det, ne vilescat quod dederit: quia et ipsum desiderium ipse insinuavit.

² De Serm. Dom. in Mon. l. ii. c. 4. Multa enim dicta sunt in laudem Dei quæ per omnes sanctas scripturas variè latèque diffusa poterit quisque considerare, cum legit: nusquam tamen invenitur præceptum populo Israel ut dicerat, Pater noster, aut ut oraret Patrem Deum: sed Dominus eis insinuatus est, tanquam servientibus, id est, secundum carnem adhuc viventibus.

which God designed to bring his people. There were glimpses of it in the Old Testament, as Isai. i. 2, lxiii. 16; Ps. lxxxii. 6; Mal. i. 6; but yet at best Israel was but as the heir, who, “as long as he is a child, differeth nothing from a servant.” The spirit of adoption, whereby we cry Abba Father, was not theirs: for this is the exclusive prerogative of the New Covenant, the gift of the Son, and the consequence of the Incarnation;¹ to as many as believe on him he gives power to become the sons of God. (John, i. 12.) Most fitting, he remarks, is this address with which to begin our prayer, for by words like these our love is kindled;—since what should be dearer to children than a father?—and our devout affection, that men as we should be permitted thus, and on these relations, to hold converse with God; and no less our confidence that we shall not ask in vain, when, before asking, we have already received this greatest gift of all, the adoption of sons.² Nor less are we prompted here to the study of sanctity, that we prove not altogether unworthy of so high a descent. Moreover, he observes, it is not “*My* Father,” but “*Our* Father,” for this is the prayer of brethren that in Christ are knit together into one body, adopted in him into one and the same family upon earth.³

¹ Ut homines nascerentur ex Deo, primò ex ipsis natus est Deus.

² De Serm. Dom. in Mon. I. ii. c. 4. Quo nomine et caritas excitatur, . . . et quædam impetrandi præsumtio, quæ peturi sumus; cùm prius quàm aliquid peteremus tam magnum donum accepimus, ut sinamur dicere, Pater noster, Deo. Quid enim jam non det filiis petentibus, cùm hoc ipsum ante dederit, ut filii essent.